
令和４年４月２７日 

保護者 様 

川口市立幸並中学校 

校長  大場 真 

   

衣替えのお知らせ 
 

陽春の候、保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び

申し上げます。また、日頃より本校の教育活動にご理解とご協力をいた

だき感謝申し上げます。  

さて、本校ではこれまで衣替えにつきましては、6 月 1 日、10 月 1 日

を基準日とし、昨今の温暖化の進行により、気温が上昇していることと

体感温度に個人差もあることにより、移行期間に幅を持たせています。

各ご家庭におかれましてもお子様の健康とともに、服装にもご留意の上、

ご指導いただきますようお願いいたします。尚、1 年生につきましては、

夏服引き渡し時期の関係でご不便をおかけするご家庭もありますが、生

徒が学校生活をより快適に過ごせるよう配慮してまいりますので、ご理

解いただくようお願いいたします。  

 

 

記  

 

 

移行期間 

 夏服への移行期間、前 1か月・後 2週間  5月 2日(月)～6月 15日(水) 

 冬服への移行期間、前 2週間・後ろ 1か月 9月 16日(金)～10月 31日(月) 

 

完全実施日 

夏服への移行完全実施日 6月 16日(木)               

 冬服への移行完全実施日 11月 1日(火) 

 

[留意事項]  

①夏服への衣替えにともない、名札の着用も忘れないようにしてください。 

②生徒手帳及び「幸並中生になるために」に記載されている服装規定に 

沿って、身だしなみを整えるようご指導ください。 


